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LOBBI NYÍRBÁTORÉRT
Mostanában a testületi üléseken többször is szóba került a neve azzal 
kapcsolatban, hogy a közbenjárásával sikerült vagy valamilyen pályá-
zaton, vagy valamilyen adásvételen sok-sok pénzt (milliárdokat) el-
nyerni, megszerezni a város valamilyen fejlesztéséhez. Így kapott pénzt 
a református egyház, hogy meg tudja venni a nyírbátori iskoláját. De 
szintén a volt miniszter erős lobbizásának köszönhető, hogy az MLSZ 
milliárdos támogatást ad a városi tornacsarnok építéséhez. Veres Já-
nossal Nagy Miklós beszélgetett.

 – Most álnaiv leszek, s kérdezem, hogy ma tehát nem objektív szempontok alap-
ján bírálják el a beadott pályázatokat, és az ellenzéki önkormányzat, ha nyertes sze-
retne lenni, akkor a kiváló pályázatok mellé kerítsen egy kijáró embert, egy lobbistát.
 – Három dolgot érdemes tisztázni ebben a körben. Amikor én államtitkár let-
tem, lemondtam a nyírbátori polgármesteri tisztségemről, akkor elmondtam az 
itteni kollégáimnak, hogy én továbbra is tenni fogok ezért a városért. De ezt csak 
akkor tudom megtenni, ha hibátlan pályázatokat készítenek a kollégák, mert csak 
azt tudom segíteni.

Folytatás a 10–11. oldalon

Ott folytatjuk, ahol abbahagytuk. Ha így nézzük, akkor min-
denképpen azt mondhatom, hogy jól indul az új év. Ha azt 
nézzük, hogy a város hogyan fejlődött, és hogyan fejlődhet a 
következő években, akkor bizakodhatunk, ezt az ütemet egye-
lőre meg tudjuk tartani – mondta évindító interjújában Máté 
Antal polgármester.
 Ugyanakkor megjegyezte: a fejlesztéseknél is különbsé-
get kell tenni a területek között. Nyilván másként változnak a 

szempontok gazdaságfejlesztés és a közlekedés biztonságát 
szolgáló fejlesztések között. 
 Nagyon fontos továbbra is közlekedés biztonsága, e té-
ren fontos változások szolgálják majd a közlekedők épségét 
és biztonságos célba érését. A városvezető a közterületek 
és a közrend biztonsági kérdéskörét ugyancsak fontosnak 
tartja.

2-3. oldal

FÓKUSZBAN AZ EMBEREK

A VÁROS, AHOVÁ HAZATÉRTEM. Lehullott az első hó, cudar idő lett. Csípős a leve-
gő, arcomba vág a fagyos szél. Hó borítja a kis tavacska partját, mely körül sétálok. 
A vizet a szél borzolja s egy-egy úszkáló kacsa, mintha ők meg sem éreznék a telet, 
csak úgy nekisuhanva szelik a fagyos vizet.  9. oldal

KÉPVISELŐK ÚJÉVI 
GONDOLATAI

Városunk önkormányzati képviselőit kér-
deztük: mi az, ami fontos lesz számukra 
és a képviselői munkájukban 2025-ben.  

4-5. oldal

Közbiztonság és köztisztaság, közle-
kedés, zebra, térfigyelő kamera, jár-
dák – főleg ezekről esett szó az év 
utolsó hónapjában rendezett közmeg-
hallgatáson. 6-7. oldal

ÉVINDÍTÓ IRODALOM-
ÍZLELGETŐ

Nem is gondolnánk, mennyi étel íze rej-
tezik egy-egy irodalmi alkotásban Harry 
Pottertől kezdve a kis Vukon át Krúdy 
Szindbádjáig. Egy kis ízutazásra, kósto-
lóra invitáljuk az olvasás szerelmeseit.

8. oldal

KÖZMEGHALLGATÁS

BOROS VILMA - 
FINCSÓ

Sorsunk alakulását alapvetően megha-
tározzák az öröklött gének. Nem volt ez 
másképp a Vilike esetében sem. De mit 
is kapott a későbbi kitűnő kézilabdás 
lány a szüleitől? Például a sport iránti 
tiszteletet, szeretetet. 12. oldal
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Az új ciklusban a biztonság az egyik kulcskérdés, mondja Máté Antal. Itt 
a közterületek és a közrend biztonsági kérdéskörét tartja fontosnak. Na-
gyon fontos továbbra is közlekedés biztonsága, és ebben is további vál-
tozások szolgálják majd az itt közlekedők épségét és biztonságos célba 
érését. A riporter Nagy Miklós.

FÓKUSZBAN AZ EMBEREK

 – Amikor beszélgetünk, még nincs 
a városnak elfogadott költségvetése, 
de nyilván a fő számokkal tisztában 
van. Ma hogy látszik, pénzügyi szem-
pontból jól indul 2025?
 – Ott folytatjuk, ahol abbahagytuk. 
Ha így nézzük, akkor mindenképpen azt 
mondhatom, hogy jól indul az új év. Ha 
azt nézzük, hogy a város hogyan fejlő-
dött, és hogyan fejlődhet a következő 
években, akkor bizakodhatunk, ezt az 
ütemet egyelőre meg tudjuk tartani. 
Ugyanakkor a fejlesztéseknél is különb-
séget kell tenni a területek között. Nyil-
ván másként változnak a szempontok 
gazdaságfejlesztés és a közlekedés biz-
tonságát szolgáló fejlesztések között.
 – Mennyiben befolyásolhatja vajon 
az önkormányzatok pénzügyi támoga-
tását a 2026-os országgyűlési válasz-
tás kampány szempontja? Nem tart at-
tól, hogy az ellenzéki önkormányzatok 
hátrányba kerülnek?
 – Ha ez lett volna a feltétele annak, 
hogy Nyírbátor fejlődjön, akkor az elmúlt 
10 évben sem fejlődtünk volna. Biztosan 
vannak és lesznek olyan kormányzati 
döntések, amelyek figyelembe veszik a 
kampány szempontjait is – ilyen szerin-
tem ez az új kistérségi fejlesztési alap – 
amit a gazdaságilag erősebb önkormány-
zatoktól elvont pénzekből finanszíroznak. 
Ez a mi esetünkben 300-400 millió Ft 
elvonást jelent. Ugyanakkor az uniós for-
rások adottak, és ezekre mi eddig is, most 
is és a jövőben is pályázunk. Ez a különb-
ségtétel ezeknél a forrásoknál ma már 
nem jellemző. Vannak és lesznek határon 
átnyúló projektjeink. Közvetlen brüsszeli 
forrásokra is pályázunk. S amíg vannak 
adóbevételeink és más költségvetési 
forrásaink, addig a saját beruházású fej-
lesztéseinket is folytatjuk. Mi mindig arra 
törekedtünk, hogy a város a lehető legki-
sebb mértékben legyen kitéve a kormá-
nyok sajátos politikai szempontjainak. Az 
elmúlt húsz évben Nyírbátor töretlenül 
fejlődik, miközben igen változatos volt az 
aktuális kormányzás.

 – Lebontva, ma mennyire függ a 
város a központi költségvetési támo-
gatástól?
 – A működési forrásainkhoz 1 milli-
árd pár száz millió forint az állami forrás. 
Ez az összeg a teljes működési költség-
vetésünknek a 30 százalékát sem éri el. 
Az állami finanszírozás egyáltalán nem 
követte le a mögöttünk lévő 6 évben be-
következett drágulást, és ezt nekünk kell 
megoldanunk más bevételekből.
 – Ez pedig az önkormányzat adó-
bevételei, illetve ingatlan értékesítés-
ből származó bevétele…
 – Pontosan. Szerencsére ezek a be-
vételeink dinamikusan nőnek.
 – Mekkora költségvetéssel számol 
az önkormányzat?
 – A tavalyi költségvetésünk 14 mil-
liárd Ft volt, ennek egy jelentős része a 
nagy fejlesztések és a pályázati pénzek, 
s ez az idén is így lesz. Ezen belül a mű-
ködési költségvetésünkre 6-7 milliárdos 
összeggel számolunk. Néhány, de na-
gyon jelentős tétel tavalyról húzódik át, 
s ezzel idén is számolunk, de egy része 
nem új pénz.
 – Idén, ha csak a fejlesztéseket 
nézzük, milyen területen lesz látvá-
nyos a változás?
 – Zöldterület-fejlesztések jellem-
zőek lesznek a városban. Sokat em-
legettük a bankudvart, beszéltünk a 
Fáy lakótelep zöldterület fejlesztéséről 
Ezek idén megvalósulnak. Itt közpar-
kok, játszóterek, közterületek zöldítése 
és fejlesztése történik. Ez a törekvé-
sünk eddig is jellemző volt, és ezeken 
a területeken most értünk el oda, hogy 
itt is megvalósulnak a korábbi tervek. 
Ezekben a témákban már eredményes 
volt a közbeszerzés is. Ezzel összefüg-
gésben folytatódik a csapadékvíz-elve-
zetési program is. Ezeknél ugyan több 
lesz a földalatti munka. Ma már az a 
koncepcióink, hogy ne elvezessük a vi-
zet, sokkal inkább tárolni kell, és adott 
esetben, szárazabb időszakban pedig 
felhasználjuk majd ezt a vizet. 

 – Ezzel végre elhárulnak a veszé-
lyek az eddig csapadékvíztől fenyege-
tett városrészekről?
 – Az időjárás egyre extrémebb, és ez 
mindig fenyegetést jelent. Ugyanakkor 
az új közművek nagyon nagy mértékben 
gyorsítják a csapadékvíz elvezetését az 
eddig fenyegetett városrészekből is. Mi 
megteszünk mindent, de a nyílt árkokat 
is rendben kell tartani, és ebben, már 
csak önös érdekből is, az ott élőknek is 
van feladata. Amit kiépítünk, az egy je-
lentős, több száz milliós fejlesztés, és ez 
hatalmas változást jelent.
 – Indul-e olyan fejlesztés idén, 
amiről eddig, az elmúlt években még 
nem beszéltünk többször?
 – Teljesen új fejlesztés, amiről még 
nem beszéltünk, olyan nem lesz az idén. 
Talán csak kisebb fejlesztések vannak, 
mint például a művelődési központ 
energetikai korszerűsítése, amiről alig 
beszéltünk eddig. Ilyen biztosan van 
még más is, de minden nagyobb és fon-
tosabb idén megvalósuló fejlesztésről 
már többször is beszéltünk.
 – Lesz-e jelentős változás a fej-
lesztések irányát illetően, az új önkor-
mányzati ciklusban?
 – A cél változatlan. Olyan élhető 
települést kell kialakítanunk, és ebben 
a versenyben élen maradnunk, amely 
megteremti azokat a feltételeket, hogy 
Nyírbátorban a legjobb családot ala-
pítani, és itt élni, dolgozni, szórakozni, 
kikapcsolódni. A cél, hogy megfeleljünk 
annak az elvárásnak, amit az emberek 
egy 21. századi várostól elvárnak. Ugyan 
továbbra is fontos a gazdaság fejlesz-
tése, hiszen a munkahelyek a megélhe-
tést jelentik. Nagyon fontos a lakhatás 
és persze a biztonság megteremtése. 
Ugyanakkor továbbra is azt gondoljuk, 
hogy a családok támogatására, a szóra-
kozásra, a kikapcsolódásra is egyre több 
figyelmet kell fordítani. Ilyen szempont-
ból nincs változás. Persze lesznek hang-
súlyeltolódások. Gazdaságfejlesztésben 
például ellenállunk a környezetterhelő 
beruházások nyomulásának.
 – Nem jöhet bárki.
 – Az a feltétel, hogy minél nagyobb 
hozzáadott értéket előállító, minél fej-
lettebb technológiát alkalmazó cégek 
jöjjenek, mert ez eleve nagyobb bért is 
garantál a munkavállalóinak.
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 – Technológiai ipari park címet 
nyert el az ipari park. Ennek mi a jelen-
tősége?
 – Ez eleve azt jelenti, hogy modern 
technológiát kell hozni, illetve, hogy 
ezek a cégek képesek legyenek együtt-
működni kutatóintézetekkel, egyete-
mekkel, más, fejlesztésekkel foglalkozó 
cégekkel, és ha ezekhez forrásokat is 
akar szerezni, akkor ezt egy technoló-
giai ipari parkban sokkal hatékonyabban 
meg tudja tenni.
 – Hogy lesz egy ipari park techno-
lógiai park?
 – Az ipari park fejlettsége és mére-
te okán. Egy ilyen besorolású ipari park 
olyan hely, ahonnan speciális hazai, vagy 
uniós forrásokat is lehet nyerni. Ezekhez 
sima ipari parkokból nem lehet hozzá-
jutni. Ez üzenet is a befektetőnek, hogy 
a város számára fontos, hogy magas 
technológiát telepítsenek ide. Itt, aminek 
meg kellett felelnünk, hogy legyen szoros 
együttműködésünk egyetemekkel, le-
gyenek cégek közötti megállapodások.
 – Ez persze beszűkíti, hogy egyál-
talán milyen cég tervezhet ide beruhá-
zást, vagy éppen fejlesztést.
 – Ez igaz, de vegye figyelembe, hogy 
a már itt működő cégek további fejlesz-
téseire is kijelöli az irányt ez a besorolás. 
Mi azt szeretnénk, hogy a már itt műkö-
dő cégek is ezen az úton menjenek to-
vább.
 – Mi az itteni cégek válasza?
 – Az a helyzet, hogy ezt az irányt 
már a piac is sürgeti. Látható a munka-
erőhiány, a növekvő verseny, az energia 
árának drasztikus növekedése is ebbe 
az irányba kényszeríti a cégeket. Itt a 
hatékonyságot kell növelni, az automa-
tizálást kell fokozni. Versenyképesebb 
termékeket kell előállítani, és nagyobb 
béreket kell fizetni. A mi dolgunk, hogy 
ebben segítsünk.
 – A megfelelően képzett munkaerő 
is meglesz ehhez?
 – A minőségi munkaerő megsze-
rezhető. Ezért mondom, hogy a város is 
olyan körülményeket igyekszik teremte-
ni. Ezért építettünk dolgozói lakásokat. 
Adunk kedvezményeket letelepedés-
hez, családalapításhoz, hogy a fiatal és 
magasabban képzett munkavállalók 
számára létező alternatíva legyen Nyír-
bátor. Ennek minden egyes szegmensét 
fejleszteni kell, ha ebben előre akarunk 
lépni. Én azt látom, hogy ebben a ver-
senyben mi elöl vagyunk.

 – A gazdaságfejlesztés várható irá-
nyán túl hogyan alakulnak a város mű-
ködése, fejlődése szempontjából más 
fontos területek?
 – Ami a lakhatást illeti, változatlanul 
cél, hogy még több bérlakásunk legyen.
 – Milyen konstrukció jöhet szóba?
 – Ami az építést illeti, mindenféle 
konstrukcióban. Az egyértelmű, hogy 
erre óriási az igény. Hosszú távon az lát-
szik, hogy lakások építésével foglalkozó 
befektetőktől vásárolunk bérlakásokat.
 – Szabad még „nagyban” gondol-

kodni, vagy inkább a kis lépések a biz-
tonságosabbak?
 – Mindkettő igaz. Ha nagyban gon-
dolkodunk, akkor komoly forrást kell 
teremteni, vagy bevonzani. Ilyen a dol-
gozói lakásépítésünk, vagy a korábbi, 
a szintén szénaréti 71 önkormányzati 
lakás megépítése. Ha nincs ilyen forrá-
sunk, akkor is minden évben törekedni 
kell arra, hogy legalább 10-30 lakással 
növekedjen az önkormányzati lakások 
száma.
 – Van most olyan fejlesztő, aki itt 
akar és itt fog építeni lakásokat?
 – Igen, van. Most is épül társasház 
a városban, és még két építővel tárgya-
lunk, ahol már komoly tervezés is zajlik.
 – A Szénaréti lakópark építése 
folytatódik?
 – Az új fejlesztővel is tárgyalunk, 
és már oda is elkészültek a látványter-
vek. Ezen túl pedig a cipőgyár területén 
is lakásfejlesztés történik. Az irodai ré-
szen lesz ez. Ma úgy tűnik, hogy abban 
az épületben legalább 30-40 lakást ala-
kítanak ki, úgy, hogy alul még kereske-
delmi egységek is lesznek. Az épületek 
további részében valamilyen közösségi 
funkciót szeretnénk létrehozni.
 – A lakhatás mellett mi a második 
fontos szempont a ciklusban?

 – A családok támogatása kiemelt 
feladat lesz a jövőben is. A nagyobb ösz-
szegű, komolyabb támogatást az eleve 
nyírbátoriaknak szánjuk. Akik ide akar-
nak költözni, azok számára előírunk va-
lamilyen feltételt még. Az a célunk, aki 
első lakását szeretné megvásárolni, 
vagy építeni, kapjon támogatást. Az is 
nagyon fontos, hogy sokan költözze-
nek Nyírbátorba, akik már eleve helyi 
cégeknél dolgoznak. Itt még kidolgoz-
zuk a pontos szempontrendszert. Eset-
leg feltétel lesz, hogy egy ideje már itt 

dolgozik valaki, vagy valamilyen bérle-
ményben már itt is él, és itt is dolgozik. 
A mostani jellemző, hogy évente 10-25 
fiatal kapott eddig támogatást. Ezt bő-
víteni szeretnénk. Úgy gondolom, hogy 
éves szinten erre 30-40 millió forintot 
be kellene tervezni, mert ez a pénz jó 
helyre kerül.
 – Építés, támogatás mellett mi a 
harmadik fontos cél?
 – Már arról is sokat beszéltünk, ez 
pedig az idősek lakóparkja.
 – Mikor látjuk az első falakat?
 – Abban biztos vagyok, hogy idén 
elkezdjük ezt a beruházást. Itt el kell 
mondani, hogy azért kellett várni ezzel a 
beruházással, mert közben megtorpant 
a gazdaság Magyarországon is, és azt 
is látjuk, hogy a kormány további elvo-
násokat tervez az önkormányzatoktól. 
Ezért kellett várnunk, hogy alakul az idei 
költségvetésünk, belátható-e a projekt 
befejezése, hiszen itt egy többmilliárdos 
projektről van szó. Idén stabil a költség-
vetésünk, és elkezdjük az apartmanok 
építését.
 – Idén mennyi új apartmannal le-
het számolni?
 – Első ütemben 16 lakást kezdünk 
építeni, de ez függ az igények alakulásá-
tól és a végső pénzügyi helyzettől is.
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A hagyományainkhoz híven, év elején megkérdezzük Nyírbátor képviselőit ar-
ról, mit gondolnak az új év kapcsán, mi az, ami fontos lesz számukra és a kép-
viselői munkájukban 2025-ben. Válaszaikat az alábbi őszeállításban közöljük.

KÉPVISELŐK ÚJÉVI GONDOLATAI

Pál József

Köszönöm a bizalmat 
azoknak a városla-
kóknak, akik engem 
szavaztak meg kép-
viselőnek az elmúlt 
évben az önkormány-
zati választáson. Az új 
évtől legfőképp a körzetemben a további 
fejlődést várom. Azt, hogy szépüljön, tisz-
tuljon meg az ottani környezet, ami csak 
így lehet élhetőbb. A legfontosabb ott, 
az utakat rendbe rakni, az olyan ingatla-
nokat, amelyeket vagy lebontottak, vagy 
megrongáltak, helyreállítani, és az illegá-
lis hulladéklerakást megállítani. Ezekben 
már több előrelépést tett az önkormány-
zat. Szeretném, ha a körzetemben, ját-
szótér és kondipark is épülne a gyerekek, 
a fiatalok, a családok örömére. Jó lenne, 
hogy minél több fiatal tudjon elindulni a 
munka világába, azaz dolgozzanak. Ehhez 
motiválni kell őket. Szeretem a munká-
mat, szeretek az embereknek segíteni, 
ami nem mindig könnyű feladat, mert 
ahány ház, annyi szokás. Számomra a 
legfontosabb ebben az évben is a munka, 
az egészség és természetesen a csalá-
dom.

Tóthné 
Barna Júlia

Egy új év kezdetén tele 
vagyunk várakozással. 
Vajon mit tartogat 
számunkra 2025? Vá-
rosunk lakóiként jog-
gal remélhetjük, hogy 
az előttünk álló hónapok nemcsak kihívá-
sokat, hanem számos fejlődési lehetősé-
get is hoznak. Bár városunk kicsi, ez sosem 
akadályozta meg, hogy fejlődjünk. Az ön-
kormányzat tervei között szerepel az utak 
és közterek további fejlesztése, csapa-
dékvíz elvezetése, valamint a közlekedési 
lehetőségek javítása. Emellett zöldterü-
leteink bővítése és megújítása is várható, 
hogy még több hely legyen a családok és 
baráti társaságok számára a kikapcsoló-
dáshoz. A fiatalok támogatása továbbra is 
kiemelt figyelmet kap. Tanulmányi ösztön-
díjprogramjaink a helyi tehetségek fejlő-
dését segítik, és lehetőséget biztosítanak 

számukra, hogy álmaikat városunkban 
valósítsák meg. 2025-ben még nagyobb 
hangsúlyt kap a környezetvédelem. Az új-
rahasznosítás és a szelektív hulladékgyűj-
tés egyszerűbbé válik, és tervezzük, hogy 
faültetési programokkal tegyük élhetőbbé 
a környezetünket. Ezek a lépések nemcsak 
a jelen, hanem gyermekeink jövője miatt 
is fontosak. Ez az év az új lehetőségek és 
a közös építkezés időszaka lehet. Váro-
sunk továbbra is az a hely, ahol mindenki 
megtalálhatja a maga helyét – legyen szó 
biztonságos otthonról, baráti közösségről 
vagy a hétköznapi örömökről. A legfonto-
sabb, hogy minden változás, amit megé-
lünk, közösen ér el minket, és együtt min-
den kihívást legyőzhetünk. Tegyük együtt 
szebbé városunkat 2025-ben, mert ez az 
év a reményről, az összetartásról és a kö-
zös sikerekről szólhat! 

Dr. Szabó Sándor

Ha egy szóval kelle-
ne kifejeznem, akkor 
2025-től változást vá-
rok. Változást, ami job-
bá teszi az országot, 
ne adj isten a világot 
is. Hiszem, hogy min-
den és mindenki változhat, főképp, ha ezt 
sokan akarjuk, és teszünk is érte. Remélem, 
hogy minden itt lakó még inkább a sajátjá-
nak fogja érezni a várost, és úgy is fog vi-
szonyulni a környezetéhez. Szeretném, ha 
városunk fejlődése 2025-ben is az eddigi 
lendülettel folytatódna, és tovább szépülne 
lakókörnyezetünk, minden nyírbátori meg-
elégedésére. A városban lévő cégek fejlődé-
sén keresztül az itt élők lehetőségei is bő-
vüljenek, és ezekkel tudjanak is élni. Legyen 
meg a békés egymás mellett élés mindenki 
szívében és lelkében!

Polyák László

Szolgálni a városlakó-
kat az igazi küldetése 
a képviselőnek, ezért 
is megtiszteltetés 
számomra, hogy bi-
zalmat kaptam Önök-
től erre a nemes köz-
feladatra. Továbbra is a várossal együtt 
lélegző képviselő maradok, aki mindent 

megtesz azért, hogy élhető város ma-
radjon Nyírbátor. Fontosnak tartom, hogy 
a gazdálkodásunk maradjon stabil, le-
gyenek eredményes pályázataink, s va-
lósuljanak meg terveink, így például az 
önkormányzati utcák leaszfaltozása, a 
kerékpárút-hálózat kiépítése, a kiemelt 
zebrák, forgalomlassító szigetek kiala-
kítása, elkerülő út építése, tornacsarnok 
építésének elkezdése, a családtámoga-
tások szélesítése valamennyi korosztály 
számára, és kiemelten foglalkozzunk a 
közbiztonsággal és a biztonságos köz-
lekedéssel. Választókörzetemben ter-
vezünk többek között járdákat építeni, 
felújítani, közlekedés lassítót elhelyezni, 
csapadékvíz elvezetést megoldani, gará-
zsokat, s szervizutat építeni, zöldfelületet 
növelni több közterületen, játszóteret fel-
újítani, a közvilágítást javítani. Az Idősek 
Otthonának bővítése mellett célunk a 
lakópark építése is. Büszke vagyok arra, 
hogy a Nyírbátorban élők is fontosnak 
tartják a lakókörnyezetük szebbé tételét, 
amivel hozzájárulnak a virágos város-
kép kialakításához. Ezt ismerjük el hosz-
szú évek óta a „Gondozott virágos porta” 
díj adományozásával, amit 2025-ben is 
folytatunk. Szeretném itt is népszerűsí-
teni a polgárőrség és a városi rendészet 
munkáját. Várjuk tagjaink közé azokat a 
városlakókat, akik szívesen vállalnának 
pluszfeladatot a közbiztonság javítása 
érdekében, hiszen együtt sokkal hatéko-
nyabban tudunk tenni ezért a fontos te-
rületért.

Máté Antal

2025-ben is a leg-
fontosabb feladatunk 
a város fejlődésének, 
működésének bizto-
sítása, az itt élő em-
berek támogatása, és 
a város által nyújtott 
szolgáltatások magas 
színvonalú, folyama-
tos biztosítása. Az egyes lakókörzetekben 
is van tervünk és feladatunk erre az évre. 
Folytatjuk a járdák, utak felújítását és a 
sebesség lassítását. A csapadékvíz-elve-
zető rendszer átépítése is érinti az 5-ös 
körzetet, elsősorban a Hunyadi utca és 
lakótelep környezetében. Jelentős fej-
lesztések várhatóak a közterületeken is. 
Zöldfelületek rendezésével, gyalogutak 
építésével, fák ültetésével, öntözőrend-
szerek kiépítésével ebben a körzetben is 
elindul a zöldváros program 2025-ben.
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Böszörményi 
Sándor

Mit is várhatunk? 
A legfontosabb az 
egészség, a család, 
szeretet! Ezeket to-
vábbra is megtartani. 
Munkánkban nagyon 
fontos, hogy szeressük, élvezzük, amit 
csinálunk. Így teljes odaadással, kitar-
tással tudjuk az előttünk álló feladato-
kat elvégezni. Fontosnak tartom, hogy a 
lakosság továbbra is bizalommal fordul-
jon hozzám. 2025-ben ismét több jelen-
tős fejlesztést és beruházást tervezünk, 
amelynek célja a település infrastruktúrá-
jának és szolgáltatásainak bővítése, vala-
mint a lakosság életminőségének javítá-
sa. A kitűzött célok megvalósítása több 
területre összpontosítva, mint például 
környezeti fenntarthatóság, zöldterüle-
tek növelése, környezetbarát megoldá-
sok alkalmazása a városban. Egyetlen do-
log van, ami fölött kizárólagos hatalmunk 
van: ez a saját gondolkodásmódunk. Min-
dig, minden körülmények között szaba-
don dönthetünk erről.

Horváthné 
Karsai Hédi

Amikor egyik év-
ből átlépünk a má-
sikba, mindazt, ami 
számunkra értékes 
és megbecsülendő, 
visszük magunkkal. 
Jó érzéssel tölt el, hogy a múlt évben is 
számos olyan rendezvényt, ünnepi meg-
emlékezést sikerült méltó módon meg-
tartanunk, amelyeket a történelmünk és 
elődeink hagytak ránk örökségül. A 745 
éves településünkön nem csupán meg-
őriztük a már meglévő értékekeinket, 
hanem tovább gyarapítottuk azokat. Az 
elmúlt évben is erősödött a város gaz-
dasága – az országos gazdasági insta-
bilitás, infláció és energiaár-emelkedés 
ellenére is –, remélem, ezt az új évben 
is fenn tudjuk tartani. Képviselőként és 
alpolgármesterként is elkötelezett le-
szek az itt élők jólétéért és biztonságá-
ért. 2025-ben egy politikailag forrongó, 
erős országos választási kampányra 
számítok, amelyben bízom az emberek 
bölcs gondolkodásában, hogy felismerik, 
a változás lehetőséget nyújt arra, hogy a 
közösségek új alapokra helyezzék mű-
ködésüket, kijavítsák a múlt hibáit, és 
olyan rendszereket alakítsanak ki, ame-
lyek jobban szolgálják az emberek érde-
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keit. Kívánom, hogy legyen 2025-ben is 
életünk alapja a család és a béke, amely 
nyugalmat hoz; az egészség, amely erőt 
ad; a szeretet, amely összeköt minket; 
a megértés, amely hidakat épít; a tole-
rancia, amely elfogadást teremt; és az 
őszinteség, amely bizalmat ápol.

Hadházi Anikó

Az új esztendő kezde-
tén megállunk kicsit, 
értékeljük az elmúlt 
időszakot, és meg-
fogalmazzuk azokat 
a célokat, vágyakat, 
terveket, amiket el 
szeretnénk érni a következő évben. Az én 
2024-es évem kihívással és feladattal teli 
volt, melynek megvalósításában sokan 
támogattak. Elsősorban nekik szeret-
ném megköszönni, hogy hittek bennem. 
Városunkban a gazdasági nehézségek 
ellenére is folytatódtak a fejlesztések, be-
ruházások és a támogatások, programok, 
rendezvények sora sem szakadt meg. 
Köszönhető ez a városvezetés közös tö-
rekvésének, mely valamennyi városlakó 
érdekét szolgálta. Bízom benne, hogy 
gyönyörű kisvárosunk továbbfejlődése és 
a nyírbátoriak megelégedése érdekében, 
a képviselő-testület munkájára tovább-
ra is a konstruktív együttműködés lesz a 
jellemző. A 2025-ös év egyik fontos és 
sürgető feladata a közbiztonság javítása, 
melyhez minden erőforrás mozgósítása 
és összehangolása szükséges. Az Önök 
képviseletét továbbra is a közvetlen kom-
munikációra, személyes beszélgetésre, 
együttgondolkodásra alapozom. 

Dr. Báthori Gábor

Békességben mun-
kálkodást kívánok 
valamennyi város-
lakónak. A békesség 
hatalmas erőt jelent, 
energiákat moz-
gat meg, felrázza és 
együttműködésre ösztönzi az embert 
a megvalósítandó célok érdekében. Ez 
ránk, nyírbátoriakra is legyen igaz! Így 
haladhat előre városunk, az önkormány-
zat így tud megfelelni a közösség elvá-
rásainak, így lehet még szebb Nyírbátor. 
Személy szerint ezeket az energiákat 
város turisztikai életében várom. Remek 
lehetőségeinket – emlékeinket, tudást 
hordozó helyszíneinket – tudatosabban 
kell fel- és kihasználni mindnyájunknak. 
Mert azon a településen, ahol együtt 

élnek az emberek a látható építészeti 
örökséggel, erősebb, felelősségteljesebb 
a közösség tudat. Nyírbátor ilyen adott-
ságokkal bíró hely. Tegye ezt láthatóbbá 
az új év!

Gönczőné 
Kovács Éva

Bízom benne, hogy 
ebben az évben 
megoldódik az évek 
óta tartó háborús 
konfliktus, és ennek 
árnyéka nélkül élhetünk tovább. Újra 
együtt lehetnek a szétszakított csalá-
dok, és végleg megszűnnek a folyamatos 
félelemben töltött napok. „Nem kell fel-
tétlen, hogy az új év valami újat hozzon, 
csak ne vegyen el semmit.” Azt várom 
az új évben, hogy mindannyian egész-
ségben, kellő bölcsességgel megáldva 
tudjuk végezni a ránk bízott feladatokat. 
Ami az én számomra a legfontosabb, 
hogy soha ne veszítsük el a fókuszt: a 
családot, a közösségeinket, az elveinket, 
valamint azokat a dolgokat, amiket hiva-
tottak lettünk megtartani, építeni. Ebben 
az évben se térjünk le a számunkra ki-
jelölt útról, váltsa fel a rivalizálást a kö-
zös célokért való együttműködés! Ezek a 
közös célok pedig egy élhető város, egy 
stabil ország, egy erős nemzet.

Kerezsi István

Harmóniát az embe-
rek lelkében! Legyen 
béke az emberek és 
országok között, érjen 
véget minden háború, 
békességben és sze-
retetben éljenek az 
emberek! Kívánok minden embernek több 
fizetést, jó egészséget és sok boldogsá-
got, mert szerintem ez a legfontosabb. 
Önkormányzati képviselőként stabil költ-
ségvetést szeretnék. Szeretném, ha váro-
sunk fejlődése továbbra is a közös elkép-
zeléseink mentén valósulna meg, hogy 
településünk még élhetőbb és biztonsá-
gosabb legyen. Továbbra is egy lendüle-
tes, fejlődést ösztönző, jó hangulatú évre 
számítok. Magánemberként pedig azt 
várom, azt kívánom mindenkinek, hogy 
családjával, barátaival és a városunkban 
élőkkel éljen vidám, kiegyensúlyozott 
mindennapokat, tiszteletben, szeretet-
ben, megértésben.
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Tavaly december 10-én a városháza dísztermében tartották az évi 
közmeghallgatást. A rendezvényre meghívták Kazsamér Béla rendőr 
alezredest, a Nyírbátori Rendőrkapitányság kapitányságvezetőjét, 
Molnár Róbert tűzoltó őrnagyot, a Nyírbátori Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság tűzoltóparancsnokát és Dr. Rozinka Zsolt Illés főosztály-
vezetőt, a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal Kör-
nyezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
képviseletében. Máté Antal polgármester a városban megvalósuló fej-
lesztésekről tartott prezentációját követően a városlakók kérdéseket 
tehettek fel.

 Halász Csaba arra hívta fel a figyel-
met, hogy indokolt lenne egy zebra a 
Zrínyi utcán, az iskolások védelmében.
 Máté Antal: Az a kereszteződés 
teljesen alkalmatlan arra, hogy oda 
most egy zebrát tegyünk, mert semmi-
lyen jogszabálynak nem felelünk meg. 
Az egész forgalmi rendet át kell ahhoz 
alakítani, hogy oda egy zebra kerüljön, 
szabályozni kell, melyik út melyiknek ad 
elsőbbséget. Folyamatban van ennek 
az engedélyeztetése, ha megvan az a 
műszaki megoldás, a zebrát meg fogjuk 
építeni. 
 Kerti Lajos a Rákóczi utcai nagy a 
kamionforgalommal kapcsolatban ar-
ról érdeklődött: miért nem lehet a Diehl 
gyárnál lévő elkerülő úthoz irányítani a 
kamionokat? Szerinte fekvőrendőrök-
re lenne szükség, hogy csökkentsék a 
sebességet. Megjegyezte: a járdák is 
gödrösek, javításra szorulnak.
 Máté Antal: Kapitány úr is jelezte 
már ezt, és rengeteg a lakossági beje-
lentés. Eljött a pillanat, hogy ebben tud-
junk előrelépni. Ehhez az kellett, hogy az 
Unilever is jelentősen átalakítsa a saját 
közlekedését, átkerült az egyik pontból 
a másikba a kamionbehajtó.
 A forgalomlassítás lehetőségével 
fogunk élni a város különböző pontja-
in. Olyan lassítókkal, melyeken 30-40 
km/h sebességgel kényelmesen át le-
het gurulni, viszont 60-70-es tempó-
val már fájdalmat, a felett pedig kárt 
is okozhatnak a gépjárműnek. Úgy kell 
lassítanunk a forgalmat, hogy ne tegyük 
tönkre a közlekedést a városban. Az a 
kérésem, hogy az ilyen jellegű észrevé-
teleket a képviselőtársaimnak jelezzék. 
Már legalább tizenöt jelzés érkezett a 
képviselőktől, 2025-ben ezeket a prob-
lémákat fokozatosan, koncepcionálisan 
meg fogjuk oldani. Ebben egyeztetünk 
a rendőrséggel. A Rákóczi utcán ki kell 

tiltanunk a tehergépjárműveket, hogy 
elérjük a célt, szükséges lesz a fokozott 
rendőri jelenlét is. A járdákat utcáról ut-
cára újítjuk fel, már nagyon kevés van, 
ahol még nincs felújítva a járda.
 Kerti Lajos arról is érdeklődött, a 
ház tetőszigetelésével kapcsolatban 
kinél kell jelentkezni.
 Máté Antal válaszában leszögezte: 
annak semmi köze nincsen az önkor-
mányzathoz. Ez az ingyenes tetőfelújí-
tás. Én kifejezetten tiltottam minden 
kollegának, hogy úgy hivatkozzon rá, 
hogy az önkormányzatnál lehet rá je-
lentkezni. Én nem tudom ma megmon-
dani, hogy ez a finanszírozás, hogy 
ingyen leszigetelik a tetőt, mennyire 
megalapozott. Nem látom ma még azt, 
hogy ki fogja állni az ellenőrzés próbáját, 
ezért én senkit nem biztatok arra, hogy 
ezt megcsinálja, nem is tiltok meg sen-
kit, mert nekünk semmi közünk nincs 
hozzá. Az ezzel foglalkozó cég elérhető-
sége, mely nálunk jelentkezett, a Face-
book oldalamon megtalálható. Tudunk 
kontaktot adni, hogy kit kell keresni, de 
nincs hozzá közünk.
 Kazsamér Béla: Nagyon sok város 
irigyli Nyírbátort, hogy ennyit tett a se-
besség lassításáért. A sebességellenőr-
zést nem csak a trafiboxhoz fogjuk kötni. 
Mozgó sebességellenőrzéseket is vég-
rehajtunk. Többen meg is lepődtek, ami-
kor találkoztak kollégáimmal, és megál-
lították őket, szankcionáltak. Igyekszünk 
a Rákóczi utcát is előtérbe helyezni ilyen 
vonatkozásban a későbbiekben, alkal-
manként ott is meg fogunk jelenni. 
 Fodor Istvánné: Nagyon örülök 
annak, hogy városunk ilyen gyönyörű, 
hogy 16 családot és 4 vállalkozást dí-
jaztak a rendezett portájukkal. Viszont 
én tudnék egy negatív példát is hozni: 
a József Attila utca 90. szám alatt lévő 
szemetet, a rom maradványait valaki 

takarítsa el! Azokat, akik a negatív ol-
dalon vannak, szankcionálni kellene.
 Kértük, hogy a József Attila utcán, 
a Görögtemető utcától az elkerülő útig 
tiltsák ki a teherforgalmat. Kitették a 
táblákat, hogy az elkerülő út felől behaj-
tani tilos, kivéve célforgalommal, de azt 
az ikont nem ismerik a gépjárművezetők. 
A másik végén, a Görögtemető utcától 
volt térfigyelő kamera, de nem működik, 
mert egy személygépkocsi nekiment az 
oszlopnak, a „tehergépjárművel behajta-
ni tilos” táblát pedig  ellopták.
 Máté Antal: Biztos, hogy gyakrab-
ban fogjuk zaklatni a hatóságot mi is 
ebben a kérdésben, mert az egy tragé-
dia, hogy a saját városunkat szeméttá-
rolóként használják bizonyos emberek. 
Én értem, hogy nagy mennyiségű sze-
metet nem lehet olcsón, legálisan eltün-
tetni, de erre nem az a megoldás, hogy 
kivisszük a határba. Egyet tudunk tenni: 
a városi rendészetet létszámában, hát-
térszemélyzetében, felkészültségében 
meg kell erősítenünk, hogy a legvégső-
kig elmenjünk a dologban. A bizonyítás 
nagyon nehéz, jó lenne ebben jogsza-
bályi szigorítás is. A térfigyelő kamerát 
meg fogjuk nézni. A forgalomszabályo-
zás problémájában is fogunk előrelépni.
 Kazsamér Béla: A kamerát megvizs-
gáljuk, mert nekünk más szempontból is 
szükségünk van ezekre a kamerákra. 
 Rozinka Zsolt Illés: Három és fél 
éve került át a környezetvédelmi ható-
sághoz az illegális hulladékok kérdés-
köre. Jelentős jogszabályi szigorítás kö-
vetkezett be. Ha nincs elkövető, akkor a 
terület tulajdonosának kell elszállítani 
azt. Végrehajtási bírsággal próbáljuk a 
tulajdonosnál kikényszeríteni a hulladék 
elszállítást. Amikor ez nem sikerül, akkor 
a hatóságnak joga van elszállítani a hul-
ladékot. Egy olyan gyenge pontja van a 
történetnek – és ez Nyírbátort is érinti 
–, amikor felszámolás alatt áll egy cég, 
amíg nem fejeződik be a felszámolás, 
végrehajtást nem lehet kezdeményezni.
 Van egy hulladékradar applikáció, 
amivel bárki jelezheti, ha illegális hulla-
dékot tapasztal. Ez központilag érkezik 
be a minisztériumba, 30 napon belül el 
kell szállítani a hulladékot.
 Máté Antal: A legtöbb hulladék-
probléma külterületen van, a vasúton 
túl. Azokkal a telkekkel van a baj, ahol 
a tulajdonos bizonyos speciális eljárás 
alatt áll, vagy beazonosíthatatlan, vagy 
nincs hagyatékolva az ingatlan, lehet 

KÖZMEGHALLGATÁS
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végelszámolás, felszámolás. A problé-
más területek – tulajdonos szempont-
jából mondom – egybeesnek azokkal a 
területekkel, ahová előszeretettel hord-
ják a szemetet. Az önkormányzat irdat-
lan mennyiségű szemetet hordott már 
el arról a területről. Ebben a kérdésben 
is szeretnénk előrelépni.
 Rozinka Zsolt Illés: Nyírbátorban 
akut probléma az illegális autóbontás. 
Jelenleg tíz-tizenöt család ellen folyik el-
járás. Az illegális autóbontásokból kelet-
kezik sok hulladék, és hulladékégetéssel 
is párosul. Már 8-10 ügyet sikerült fel-
deríteni, és megakadályozni, de ennek a 
duplája várható.
 Tokai Tibor: Az Árpád 
utca sarkán, az Adidas 
boltnál nem lehetne-e egy 
sárga villogót kihelyezni? 
A droggal és a közbizton-
sággal kapcsolatban: lát-
juk a csuklyásokat, akik itt 
mostanában elég sokan 
közlekednek és riogat-
ják az embereket, főleg 
esténként. A bűzzel kap-
csolatban valami javulást 
észrevettünk, de Nyírvas-
vári külterületén úgy tu-
dom, most épül egy 2000 
férőhelyes istálló. Nem 
fogja-e ezt a pozitív hatást kioltani? 
 Máté Antal: A rendőrséggel közö-
sen a közútkezelőnek jelezzük az önkor-
mányzat kérését, például, hogy a KRESZ 
táblákat ezzel a rikító sárgával lehetne 
kiemelni. 
 Kazsamér Béla: A csellengő gyere-
keknél két részre kell bontani a dolgot. 
Van a gyermekvédelmi intézet, ahol a 
sérült gyerekek kezelése, oktatása, ne-
velése folyik. Ennek az épületnek van 
egy másik része, ahol azok a nagyobb 
gyerekek vannak, akik önállóan kijöhet-
nek a városba, önállóan kellene iskolába 
járniuk. Többször összeszedtük, előállí-
tottuk, és visszaadtuk őket az iskolának. 
Az intézménnyel közösen próbálunk va-
lamilyen megoldást keresni.
 Máté Antal: Van egy Éltes Mátyás 
iskolánk. Tudjuk, kik tanulnak és laknak 
ott. Volt egy gyermekotthonunk a Mar-
tinovics utcán, az kikerült Nyírbogátra. 
Azt gondoltuk, hogy a probléma egy ré-
szét sikerült exportálnunk. Történt egy 
csavar a dologban. Az Éltes Mátyás is-
kola mögé visszatelepült egy intézmény, 
amelyről mi nem tudtunk, létrehoztak 

egy gyermekotthont. Ott laknak ezek a 
gyerekek, akiknek a mozgásának a kor-
látozása nem megoldható. Ezek a gye-
rekek felkelnek, gondolnak egyet, és „or-
szág-világ”. Van, akit bevisznek, és két 
óra múlva azt sem tudják, hogy hol van. 
Beregisztrálják, beazonosítják, beviszik 
az otthonba, az iskolába, de a követke-
ző szünetben megint kint van az utcán. 
Ezek a gyerekek jellemzően problémás 
környezetből kerülnek az otthonba. Na-
gyon nehéz ezzel mit kezdeni. 
 Rozinka Zsolt Illés: Amit ígértünk, 
meghoztuk a szükséges intézkedése-
ket. Szeptemberig az üzemek ezeket az 

intézkedéseket elvégezték. A Derzsi ut-
cánál történt egy felülvizsgálat, ott már 
korábban volt kiépített szagmegkötő 
rendszer, ennek a hibáit tárták föl: olyan 
víz kerül oda, amely hamarabb eldugít-
ja ezeket a fúvókákat, ezeket sűrűbben 
fogják takarítani. A takarmánykeve-
rést Nyírcsászári felé szeretné kivinni 
az adott cég. Ezek a takarmánykeverők 
egy pár éven belül teljesen korszerű 
körülmények között fognak működni 
településtől, lakott területektől távol. 
Következő a marhatelep, vágóhíd, bio-
gáz és ott is a takarmánykeverő, illetve 
ezek mögött még a fehérjefeldolgozó. A 
marhatelepen egy kétrendszerű szag-
megkötő rendszer épült ki, a vágóhídon 
egy komplett szagmegkötő rendszert, 
illetve még egy kisebb szagmegkötő 
rendszert telepítettek, a fehérjefeldol-
gozónál is történtek fejlesztések. Ahogy 
ezek a szagok csökkentek, kiderült, hogy 
a takarmánykeverővel is van probléma, 
ennek megoldása egy szagmegkötő te-
lepítése volt. Ez a nagy intenzitású és 
hosszabb ideig tartó szagokat megfog-
ta, de jelenleg is vannak kisebb problé-

mák reggelente, ködösebb időszakban 
vagy bizonyos időközönként lökéssze-
rűen lehet érezni szagokat. Itt ezeknek 
a rendszereknek a fejlesztése, azok 
kisebb hibáinak megtalálása történik, 
de mindig jönnek új dolgok. Több mint 
egy hónappal ezelőtt a Rákóczi utcán a 
csatornahálózat korszerűsítése során 
voltak kisebb szagproblémák a belváros 
felé. Igaz, hogy a szennyvíztelep is kié-
pített egy szagmegkötő rendszert, de a 
szennyvíziszap kérdése nincs megoldva, 
ennek kiszállítását minden évben el kell 
végezni. Ezt megkezdte a Nyírségvíz Zrt., 
reggelente egy ilyen mozgatásnak sza-

ga van. Ez a szagmegkötő 
egy tüneti problémakezelő, 
mindenképpen a szenny-
víz, iszap kezelését kell 
megoldani. Ahogy említet-
tem, a Tranzit-Food Kft. el-
indult takarmánykeverővel 
lakott területektől távo-
labb. A Bátor Trade Nyír-
vasvári felé új telepet kíván 
létrehozni, ez csökkentené 
az Árpád utcán lévő telep 
terhelését. A tudomásom 
szerint nem lenne nagyobb 
létszámnövekedés, hiszen 
az Árpád utcáról kerülne ki 
az intenzív állomány jelen-

tős része, ezért az a trágyakezelés zárt 
rendszeren keresztül ugyanúgy a bio-
gázüzembe kerülne, mint ahogy eddig is. 
 Máté Antal: Szerintem is hatéko-
nyabb az együttműködésünk a ható-
sággal, mint korábban. Mi azzal tudunk 
segíteni, hogy ezeket a fejlesztéseket 
figyelembe véve az itt élők számára 
kedvezően alakítjuk a rendezési tervet. 
Milliárdos beruházásokról beszélünk. 
Például a szarvasmarha vonatkozásá-
ban ez azt is jelenti, hogy a város ilyenkor 
adóbevételtől esik el, mert azzal, hogy a 
tevékenység egy része már nem Nyírbá-
torban folytatódik a jövőben, közigazga-
tásilag más településre kerül a kapacitás 
egy része, az az adómegosztás szem-
pontjából a városnak kedvezőtlenebb. 
Annak örülök, hogy a hatóság közremű-
ködésével ezeket a fejlesztéseket a cé-
gek elvégzik. Változik a technológia, vál-
tozik a termelés, változik a lehetősége 
annak, hogyan lehet ezeket a szagokat 
csökkenteni. A szarvasmarhatelep fej-
lesztésétől Nyírbátor vonatkozásában 
kedvezőbb változásokat remélek.

Polyák Dézi
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Az ünnepi túlevésen túl biztosan a szokásos januári beach-body fogadal-
mak és az edzőtermek népszerűsége tombol. De ismertek már! Én vagyok 
a szembeforgalom. 
mak és az edzőtermek népszerűsége tombol. De ismertek már! Én vagyok 

 És épp éhes vagyok. Szóval együnk inkább! Amo-
lyan irodalmiasan. Ha az irodalmi művek és a mesék ízei által inspirált éte-
lek lennének főszerepben, ki mit enne? Vagy esetleg ki maradna teljesen 
éhen…?! 
lek lennének főszerepben, ki mit enne? Vagy esetleg ki maradna teljesen 

 

ÉVINDÍTÓ IRODALOM-ÍZLELGETŐ

Kezdjük mesés ételekkel! Nézzük, 
mondjuk a Harry Potter történetek íz-
világát, a Roxfort csodás vacsoráinak 
ízeit… 
 Kinek mond valamit a tökös dere-
lye, vagy Hagrid csokitortája? Mit szól-
nátok a cikeszgolyó ehető verziójához? A 
Harry Potter-univerzum izgalmas italai 
kinek ismerősek? Vajsör, töklé. Bizony. 
Meg is vagyunk. 
 De ehetjük Vuk prédáját, Tást is, 
rozé kacsamellként, a nagy ho-ho-ho-
horgász jóvoltából pedig mondjuk egy 
fogast. Csukás István hőseiből merített 
inspirációként az Óriástüdejű Levegőfú-
jó szalontüdőként lenne fogyasztható, 
és az elmaradhatatlan csokiiiii: Gombóc 
Artúr kulináris vágyálmai is eszünkbe 
juthatnak, akár a sor elején is! A kerek 
csokoládé és a lyukas csokoládé. A ma-
gyar népmesék szereplői és varázsla-
tos ételei alapján ehetünk szóló szőlőt, 
mosolygós almát és a csengő barackot. 
Ezeket még a beach-body projekt sem 
zárja ki. 
 Viszont, ha irodalom, akkor egy jó-
féle Jókai-bableves biztosan beúszik a 
képbe, ha nagyon koncentrálunk. Ez biz-
tosan nem hiányozhat az irodalmi ízek 
közül. Arra, hogy mi köze van Jókainak 
a bableveshez, több válasz is létezik: az 
egyik szerint Jókait felesége utánozha-
tatlan bablevesével vette le a lábáról. 
Egy biztos: a Jókai-bableves tejfölösen 
és nagy szemű babból készítve az igazi.
 Mikszáth Kálmán híres palócleve-
sével kapcsolatban is legendák kerin-
genek. Az egyik történet szerint az író jó 
barátságban volt a vendéglátósdinasz-
tia-alapító Gundel Jánossal, és azt kérte 

tőle, hogy olyan levest készítsen neki, 
amilyet még soha nem evett. Így szüle-
tett meg a palócleves, vagyis az ürüle-
ves zöldbabbal, tejföllel és kaporral. Más 
források szerint Gundel Mikszáth egyik 
születésnapjára készült efféle meg-
lepetéssel, egy harmadik elgondolás 

szerint pedig az István Főherceg Szál-
lóban 1894-ben kialakított különterem, 
avagy a Mikszáth-szoba avatására 
készült el ez az egyedülálló étel. Mik-
száthnak állítólag annyira ízlett a leves, 
hogy egyből két tányérral is szedett ma-
gának, és nem csupán udvariasságból.
 Krúdy Gyula egyik nagy kedvence 
a rácponty volt. Az író igazi ínyenc volt, 
írásaiban nagy részletességgel ábrá-
zolja a gasztronómiai élvezeteket, és 
sok esetben úgy ír az ételekről, hogy az 
akár receptnek is beillik – nem véletlen, 
hogy nem egy recepteskönyv született 
a nyomán. 
 És ha már Krúdy, akkor meg kell em-
lítenünk „Szindbád velős csontja” nevű 
ételt is, ami az ínyenc alkotó egy másik 
favoritja volt. 

 De ha a meséket taglaltuk, pici fel-
nőtt irodalom is megférhet itt: Kinek 
mond valamit a Pángalaktikus Gége-
pukkasztó?  Douglas Adams Galaxis 
útikalauz stopposoknak című regény-
folyamának ikonikus alkoholos itala ez, 
amiről a szerző nem sok részletet árult 
el, annyit azonban tudunk, hogy a kok-
tél „hatása olyan, mint amikor szétverik az 
ember agyát egy lédús citromszelettel, me-
lyet vaskos aranytéglára erősítettek ” (ford. 
Molnár István, Kozmosz Könyvek, 23. o., 
1987). Ez egy komolyabb buli alaptémá-
ja lehet.  Természetes a könyv is!  

 De mi jut eszünkbe Ter-
sánszky Józsi Jenőről? Ne-
kem a Legenda a nyúlpap-
rikásról.  Hagyományos 
recept alapján. Úgy a leg-
jobb.
 Petőfi kedvencei? Jöhet-
nek? Ez a napközis életérzés: 
Minek nevezzelek? jeligével.  
Az üzemi konyhából isme-
rős köményes rántott leves 
kukoricagombóccal. Petőfi 
maga is főzött kukorica-
gombócokat közlegénytársai 

számára, mint az Úti jegyzetekben állítja. 
(Akkoriban a kukoricadarából gombócot 
gyúrtak, és ezt főzték egyszerű rántott 
levesbe betétnek, vagy a kihűlt pulisz-
kából szaggatott gombócokat mákba, 
morzsába forgatták.) A költő a túrós 
tésztáról is megemlékezik az Úti leve-
lekben: „Szeretőmet, a franciákat, a túrós 
tésztát, és a rónaságot fülem hallatára ne 
gyalázza senki”.
 Szóval edzőtermek vs. könyvtár. Mi 
álljuk a sarat!  Én azt mondom, ked-
ves Olvasók: nyugodtan lazuljatok rá a 
téli elvackolódásra velünk! Olvassunk, 
együnk, kedvünkre!  Legyen az idei év 
szlogenje, fogadalma testünk és lelkünk 
okos, gondos táplálása!

Szláma Gabriella
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Lehullott az első hó, cudar idő lett. Csípős 
a levegő, arcomba vág a fagyos szél. Hó 
borítja a kis tavacska partját, mely körül 
sétálok. A vizet a szél borzolja s egy-egy 
úszkáló kacsa, mintha ők meg sem érez-
nék a telet, csak úgy nekisuhanva szelik 
a fagyos vizet. Nyugalom uralkodik itt, 
távol a belváros zaja, milyen jó annak, aki 
itt élhet és akár minden nap ezt láthat-
ja s hallhatja. A tavacska partjain száraz 
már a nád, a tóra hajolva játssza a süvítő 
szelek muzsikáját. Talpam alatt ropog 
a hó. Egy magányosan álló szomorúfűz 
elhullatta már leveleit, tövénél a fagyott 
hóba sárkánylesbe bújhatok. 
 A robosztus, rozsdásodó vaskolosz-
szus nyitott szájával, hatalmas fémes 
agyaraival a város felé fordul. Körülötte 
még zöldell kevés fű, mintha felolvasz-
totta volna maga körül tüzes leheletével 
a havat s jeget. Csapzott fémes szárnyait 
az ég felé tárja, olyan, mintha támadásra 
készen állna. Szemben, a múzeum fehér 
falai a havas tájba szinte beleolvadnak, 
őrzik a város becses történelmi emlé-
keit. Mellette a római katolikus minorita 
templom emelkedik szelíden.
 Egy szoborcsoporthoz érek, mely 
a híres Báthory család ikonikus alakja-
it idézi meg. Egy falból bukkannak elő, 
mintha a múltból egyszerre csak élet-
re kelnének, de épp csak megmutatják 
magukat a jelen emberének. A betonfal 
félig elnyeli őket, érzékeltetve, hogy az 

időben mekkora utat tettek meg, idő-
korlátok nélkül, szembenéznek a múlt s 
jövő rétegeivel. Báthori István szigorúan, 
büszkén áll, díszített kardjára támasz-
kodva. Gábor keresztbe tett karokkal, 
mintha csak lebegne, mint egy szellem 
megjelenne, s mintha némán is beszél-
ne. Köntöse a föl-
det simogatja, a 
szél pedig azt át-
járja, fémes pán-
célt visel, hatal-
mas emberforma, 
mégis légies, akár 
egy jelenés. Így 
lettem szerelmes 
ebbe a városba... 
Eltűnődöm azon, 
hogy, aki minden 
nap itt halad el, 
megáll-e még mel-
lettük, elcsodálko-
zik-e azon, mekkora alkotások is ezek…, 
mennyi munka, mennyi üzenet, mennyi 
emlékeztető a város múltjára, a törté-
nelmünk fontosságára. A lassan lemenő 
nap rózsaszínre, néhol narancsra pingál-
ja a fátyolfelhőket, melyek takargatják a 
téli kék eget.
 Egy sárkánnyal küzdő alak kerül 
elém. Zseniálisan megalkotott környe-
zetben, mely megidézi az ingoványos, 
bizonytalan, veszélyes lápot. A borzal-
mas sárkánytorokkal néz szembe a hős, 
dárdával esik ennek a hatalmas lénynek. 
Vele szemben egy igen izgalmas szobor 
díszeleg, a betonfalból egy sárkány tör 
elő, a fal darabjait megrongálva maga 
körül, háta fölött mintha már omladozna 
is. Horribilis testi adottságai, hatalmas 
állkapcsa és fogai, na meg a térkövekbe 
merített karmai élethű hatást adnak. Ta-
lán a lény egykoron tényleg létezett?!

 Harangszó ad különös 
hangulatot mindezek mellé, 
mely váratlanul összeköti a 
múltat s jövőt, egy időkapu 
magába szippantott.
 A Báthoryak esküvőjét 
prezentáló bronzszoborhoz 
lépek, mely meghittséget, 
tisztaságot, áhítatot sugá-
roz… bár a valóságban ezek 
a házasságok az Úr előtt 
tisztának tűnők, viszont a 
felek között sokszor kény-

szer és érdek volt, így inkább pá toszt 
hordozhattak. Azért elfogadom a mű-
vész idealizmusát, hinni szeretnék eb-
ben én magam is. Hatalmas templom 
tárul elém, kissé párás szemmel nézve 
mesébe illő, a domb, melyen áll, csak 
még tekintélyesebbé teszi. Fala törtfe-

hérje teljes kontrasztban áll a mellette 
álló, égbe ágaskodó harangláb szénfe-
ketéjével.
 A templom előtti szoborhoz lépve, 
mellette állva leshetem a várost. Az idő 
sodrásában pörögni látszik az élet, de itt 
mintha megállna most velem. Csak az 
én szívem ejtette rabul ez a város, első-
re?! Csak én érzem úgy, hogy mindig is 
ide tartoztam, hogy tévelygéseim után, 
lelkem végül hazatért?! … A Fennvaló 
tudhatja csak. Az bizonyos, hogy ezek a 
helyek mindig más-más élményt nyúj-
tanak esőben, napsütésben, vagy a zord, 
havas télen, tavasszal illatozó, virágzó 
fák mellett sétálva, a nyári hőségben, 
az ősz színeiben, hajnalban és a lemenő 
nap fényében, vagy akár a sötét éjsza-
kában – bármely évszakban…

Bodi Andrea

A VÁROS, AHOVÁ HAZATÉRTEM
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LOBBI NYÍRBÁTORÉRT
Folytatás az 1. oldalról
 – Pedig pont a hibás pályázathoz 
kellene a segítség.
 – Az lehet, de nálam más volt, és ma 
is más a mérce.
 – Ezzel azt is állítja, hogy soha nem 
működött közre olyan támogatások 
megszerzésében, ami miatt önt támad-
ni lehetne?
 – Soha nem történt ilyen. Mindig 
jó pályázat volt, amit Nyírbátor elnyert, 
akár az én közreműködésemmel, akár 
másként is.
 – Sokszor kellett a közreműködése?
 – Mit tekint soknak?
 – Nem kettőt, de nem is tizenkettőt.
 – Akkor az a válaszom, hogy sok-
szor.
 – Ezek szerint több tucat pályázat-
nál, vagy valamilyen más, de a város-
nak plusz forrást hozó ügynél kellett a 
közreműködése? Az ügyek száma eléri 
az ötvenet is?
 – Ha az elmúlt 20 évet nézzük, azt 
hiszem ez a szám is megállja a helyét. 
Ebből csak a nagyon jelentősökre em-
lékszik vissza az ember. 
 – Ez volt tehát az egyik, amit tisz-
tázni akart. Mi volt a másik?
 – Általában mindig több az igény, 
mint a rendelkezésre álló forrás. Ilyen-
kor van jelentősége annak, hogy az 
ember sok mindenkit ismer. Sok em-
berrel maradtam kapcsolatban a jobb-
oldal hatalomra kerülése után is, akikkel 
rendszeresen beszélünk, fogadják a kö-
szönésemet, adott esetben előre is kö-
szönnek.
 – Még térjünk vissza ahhoz, amikor 
kormánytag volt! Abban az időben arra 
is volt szűkség, hogy „erős emberként” 
álljon egy nyírbátori pályázat mellé?
 – Igen, kellett.
 – Ilyenkor ez, hogy történt? Felvet-
te a telefont, hogy Veres miniszter va-
gyok…
 – Ezt telefonon soha nem lehet elin-
tézni.
 – Miniszterként sem lehetett?
 – Miniszterként sem telefonon in-
téztem ezeket. Mondok egy példát. Volt 
annak idején a Hit és egészség program. 
Ez három egyház, sok szereplő, és min-
denki le akart erről beszélni Budapesten, 
hogy ez nem fog menni, hiszen sok a 
szereplő, nehéz az együttműködés, azaz 

lehetetlen. Ezt a pályázatot egy parla-
menti, folyosói egyeztetésen billentet-
tem át a holtponton.
 – Kivel kell ilyenkor a parlamenti 
folyosón egyeztetni?
 – A pályázatban résztvevő öt sze-
replő valamelyik képviselője jelen volt, 
az egyházak és a két önkormányzat kép-
viselője is jelen volt. Ráadásul még há-
rom olyan állami intézmény képviselője 
is ott volt, akinek a véleménye nagyon is 
számított ennél a döntésnél.
 – Ők véletlenül pont ott „kószál-
tak” a parlament folyosóján?
 – Egyáltalán nem véletlenül.
 – Megkérte a szereplőket, vagy be-
rendelte őket?
 – Ha berendeltem volna valakit, ő 
biztosan azzal jön, hogy ezt nem lehet 
megcsinálni. Végigbeszéltünk minden 
problémás kérdést, és minden aggályra 
megadtuk az elvárt választ. Így kapott 
végül a szakmától is támogatást ez a 
pályázatunk. Ha már a kulisszák mögé is 
benézünk most.
 – Mi szükség volt ott önre? A pozi-
tív hozzáálláshoz kellett a „miniszteri 
árnyék”?
 – Nem-nem! Azért volt rám szük-
ség, hogy komolyan vegyék az ígérete-
ket, azt, hogy tényleg meg is csinálják, 
amit vállaltak.
 – Klassz, és értem is, hogy volt ez 
„ezer” éve, de hogy van az, hogy ma is 
működik ez, amikor már rég nem mi-
niszter, és már időtlen idők óta a Fidesz 
van kormányon? Elmondaná, hogy tör-
tént az, hogy végül az ön „áldásos” te-
vékenységére is szükség volt abban az 
ügyben, amikor a református egyház 
megkapta azt a pénzt, amiből megve-
hették végre a nyírbátori iskolájukat?
 – A folyamatba nem avatkoztam 
bele. Csak egyetlen dolgot tudtam tenni 
ebben az ügyben. Találkoztam valakivel 
egy informális helyszínen.
 – Akivel találkozott… próbálom ki-
találni… mondjuk egy vadász, aki mel-
lékesen miniszterelnök-helyettes? De 
itt nem mondjuk ki a nevét.
 – Nem, nem, nem! Csak annyit akar-
tam mondani, hogy találkoztam valaki-
vel, akinek kormányzati pozíciója van. 
Ezzel az illetővel olyan személyes vi-
szonyban vagyok, hogy elmondhattam 
neki, a református iskola ügyében mi 

történt addig, s az önkormányzat úgy 
gondolja, hogy az egyház a bérlés he-
lyett megvásárolhatná ezt az iskolát.
 – S mit mond erre ez a kalapos em-
ber? Ja, nincs rajta a kalap, mert vala-
milyen fedett helyen ülnek.
 – Na nem, nem. Nem ez az izgalmas. 
Az a jó, hogy elmondhatok egy olyan 
projektet, ami mindenkinek az érdekét 
szolgálja. Ha ugyanis megveszik a vá-
rostól az iskolát, akkor még egy másik 
forrásból is pénzt tudnak szerezni az is-
kola felújítására.
 – Bocsánat, de ők vannak hatal-
mon. Annyi forráshoz jutnak, amennyit 
csak akarnak!
 – Akkor tegyük fel a kérdést: ezt 
megelőzően ennek az intézménynek a 
felújítására adtak forrást?
 – Nem, nem adtak rá pénzt!
 – Pontosítsunk! Egy forrás érkezett 
a tornaterem felújítására, de abban is 
város volt a címzett. Miután elmondtam, 
hogy nézne ki a projekt, akivel beszél-
tem ezt helyes elgondolásnak tartotta. 
Nagyjából két hónapon belül megszü-
letett az a kormányhatározat, amelynek 
a végén ez az ügylet megtörténhetett. 
Az egyház arra is kapott pénzt, hogy az 
egész intézményt felújítsa.
 – Nem kapott valami címzetes 
püspöki tisztséget a reformátusoktól? 
Egyébként véletlenül nem református 
ön is?
 – A családom is református volt. 
Édesapám, édesanyám, nagyapám 
presbiter is volt.
 – Tulajdonképpen „hazabeszélt” 
ebben az ügyben.
 – Ez nem jelenti azt, hogy bármilyen 
módon is elfogult lettem volna. Ez az 
egész a város érdekében történt. Ez egy 
nagyon rendben lévő dolog, és a város 
gazdagodott, ha mindent összeadunk, 
közel 2 milliárdos értékkel.
 – Összefoglalva: ha tudja szakma-
ilag, de nincs megfelelő kapcsolata, 
akkor ez a pénz nem jut ide? Ha tudja 
szakmailag, és van kapcsolata, akkor 
ez történik, mint az előbbi példa. Van-e 
kudarc?
 – Természetesen vannak kudar-
cok is. Kicsit menjünk vissza az időben! 
A 90-es években, kezdő képviselőként, 
még a Phare program okán eljutottam 
Walesbe. Ők akkoriban próbáltak vala-
milyen kiutat keresni. A bezárt bányák 
okán rengeteg ember volt munka nélkül. 
Akkoriban fogalmazták újra, hogy miből 
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is élhetnének meg ezek az emberek. Ott 
én megtanultam, hogy az uniós pén-
zekhez mindenképpen szükséges, hogy 
legyen egy kivitelezhető, működő és 
fenntartható elképzelés, és ezt ponto-
san meg kell fogalmazni írásban. Ugyan-
akkor még be is kell illeszteni valamilyen 
környezetbe. Ha tehát nincs ilyen kerek, 
hibátlan elgondolás, akkor hiába ácsin-
gózunk az uniós forrásokkért. Nyírbá-
torban minden egyes uniós forrás mö-
gött volt egy kidolgozott projekt.
 – Milyen történet van a városi 
sportcsarnok mára már sikeres pályá-
zata mögött? Ebben az ügyben kinél 
kellett lobbizni?
 – Amikor az első elgondolás meg-
fogalmazódott, nem nagyon volt más 
lehetőségünk, mint a TAO körbe tartozó 
4 sportág valamelyikén keresztül pró-
báljunk pénzhez jutni.
 – Így merült fel első körben a kézi-
labda.
 – Valóban, és eljutottunk addig, 
hogy első körben elnyertük a terve-
zéshez szükséges összeget. Ennek a 
kudarca a sportág sikeressége, már-
mint országos sikeressége, hiszen ak-
kor nyertük el az EB megrendezését és 
három éven keresztül az összes forrást 
arra költötték. Ebbe nem fért bele a nyír-
bátori fejlesztés.
 – Ilyenkor a sportági vezetőknél, 
vagy a politikánál, vagy mindkettőnél 
kell lobbizni?
 – Mindkettő döntéshozóinál, már 
csak azért is, mert a sportág vezetői 
többnyire fideszes politikusok is. Sze-
rencsére ebben a közegben is van olyan 
szereplő, akivel szót lehet érteni, de az 
EB felülírt minden korábbi megállapo-
dást.
 – Mikor jött képbe a futsal?
 – Több, mint egy évvel ezelőtt. A foci 
már korábban. Amikor nehézségek me-
rültek fel a nyírbátori labdarúgócsapatot 
működtető egyesületnél, és azt akartuk 
rendbe tenni. Akkor szükség volt arra, 
hogy az MLSZ vezetői úgy kezeljék azt 
az ügyet, hogy azért a városban folyta-
tódhasson a foci. Egy hosszú eljárás ke-
retében, jogszerű feltételek mellett ezt 
elértük.
 – Ebben is volt dolga?
 – Persze.
 – Van a focihoz közvetlen kötődé-
se?
 – Persze, sokáig játszottam a Par-
lament válogatottjában is. Na, szóval, 

az ügy intézése közben az MLSZ ve-
zetésével kialakult egy megfelelő sze-
mélyes kapcsolat. Egyébként pedig 
ott is olyan emberek voltak, akikkel az 
elmúlt 20 évben már volt valamilyen 
személyes munkakapcsolat, és azóta 
is fogadjuk egymás köszönését. Így ju-
tottunk oda – sokak meglepetésére – 
hogy egy olyan listára kerültünk, ahová 
csak tartalékként fért fel két másik me-
gyei település.

 – Ehhez hány informális egyezte-
tésre volt szükség?
 – Ez a konkrét ügy tíznél több 
egyeztetést kívánt.
 – Mikor lehet érzékelni, hogy sínen 
van az ügy?
 – Amikor már papír is van róla. Ad-
dig bármi is történhet. Csak akkor let-
tünk biztosak a sikerben, amikor már a 
közlönyben is megjelent. Tudjuk, hogy 
nálunk még az utolsó pillanatban is vál-
toznak a döntések. Amikor polgármes-
ter úrral az MLSZ-hez mentünk aláírni 
a papírokat, kiderült, akihez mentünk, 
pénzügyminiszter koromból már ismer-
tem.
 Kicsi ország ez. Az a lényeg, hogy a 
város érdekében ezek az informális kap-
csolatok működtethetők.
 – Hogy lehet ezt karbantartani? 
 – Azt gondolom, ha az ember em-
berként viselkedik, akkor meg tudjuk 
őrizni a kialakult tiszteletet.
 – Mindegyik kapcsolat megma-
radt, vagy volt ebben csalódás is?
 – Nyilván volt csalódás, de sokan 
megmaradtak, és ebben az a fontos, 
hogy adott esetben visszahívnak, füg-
getlenül attól, hogy komoly hatalommal 
bíró szereplőkről van szó. Persze, anno 

én is visszahívtam mindenkit. Nekem 
volt egy szokásom. Este megkaptam a 
listát, hogy ki keresett aznap, és este 
mindenkit visszahívtam.
 – Mit gondoltak önről a saját párt-
jában, hogy így viszonyult az ellenol-
dalhoz?
 – Nagyon sok kritikát kaptam még 
miniszterként is, mert nem voltam haj-
landó pusztán pártpolitikai szempontok 
miatt közigazgatási döntéseket hozni.

 – Mondta, hogy kizárólag alapo-
san kidolgozott és komplett projektek-
kel szabad versenybe szállni. Jelenleg 
hány ilyen ötlet, kidolgozott terv van, 
amivel „házal” a megfelelő helyeken?
 – Szögezzük le, semmivel sem há-
zalok! Három olyan elgondolása van a 
városnak, amihez keressük a megoldást.
 – Ezek erős, jelentős projektek?
 – Természetesen. Ezek egyenként 
is több száz milliós programok lesznek. 
Megvalósulásuk érdemben fogja befo-
lyásolni Nyírbátor következő 20 évét. De 
nehogy félreértse valaki: ezek nem az én 
programjaim! Ezt itt, a városban találjuk 
ki, közösen. Van olyan, amin már öt éve 
dolgozunk, de még öt évet biztosan kell 
számolni, mire megvalósul.
 – Ezt a – nevezzük lobbizásnak – 
ugye nem sikerdíjért teszi?
 – Nem, szó nincs róla. Én megkap-
tam ebben a városban a legmagasabb 
elismerést, a díszpolgári címet – ez a 
sikerdíj. És tudja, ami nagyon fontos ne-
kem, hogy én olyan koromban kaptam 
meg ezt a kitüntetést, hogy utána látha-
tólag még évtizedekig tudom segíteni a 
várost. Úgy élem ezt meg, hogy adhatok 
valamit vissza ennek a közösségnek, 
amelyik erre a díjra alkalmasnak ítélt.

INTERJÚ
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Édesanyja Németh Vilma néven cigándi 
lányként volt sárospataki tanítóképzős 
diák. Patakon remek tornaélet volt, ő 
pedig tehetséges tornász. Hívták pes-
ti klubok, különböző okok miatt nem 
mehetett. Megismerkedett viszont egy 
fiatal nyírbátori gimnáziumi tanárral, s 
ebből az ismeretségből bizony házas-
ság és két gyerek született. Hogy el ne 
felejtsük, a fiatal tanárt Boros Gábornak 
hívták. Hát így lett a cigándi és a hajdú-
böszörményi fiatalokból nyírbátori csa-
lád. Édesapja nem volt versenysportoló, 
ám természetkedvelő emberként tanít-
ványainak sok túrát, kirándulást szer-
vezett. Vilike általános- és középiskolás 
éveit is Nyírbátorban töltötte. Előbbiben 
Ballóné Juci néni volt a testnevelője, aki 
akkor kezdte oktatni a kézilabdát, egye-
bek mellett. A gimiben szőke Kati néni 
(Bücs Jánosné) és barna Kati néni (Vass 
Andrásné) vették pártfogásba. Egyik a 
kézilabdát, másik az atlétikát favorizál-
ta. Vilike mindkét sportágban jeleske-
dett. Korosztályából nagyszerű csapat 
jött össze. Karácsony Betti, Méhész 
Anikó, Polyák Babi, Sápi Kati, Kecskés 
Évi, Karászi Csilla, Budai Kati – hogy 
csak néhány nevet említsünk – fémje-
lezte a kéziseket.
 Atlétaként 400 és 800 méteren 
versenyzett. A városi csapat keretének 
zöme gimnazistákból, vagy volt gimna-
zistákból állt. Játszottak a középiskolai 
bajnokságban, illetve a megyei felnőtt 
bajnokságban. Utóbbiban olyan nevek 
voltak akkor, mint Petermann Panni, 
Erdei Joli, Sárga Erzsi, Forgács Vili. Tő-
lük is nagyon sokat tanultak. Még a régi 
salakos pályán játszottak. A wax még 
ismeretlen volt, így megtapasztalhatták, 
milyen nehéz megszelídíteni a salaktól 
bolyhos, csúszós kézilabdát.
 És akkor az időjárásról még nem is 
szóltunk. Nem véletlen, hogy azokon a 
meccseken néha kevesebb gól esett, mint 
manapság egy jó focimeccsen. Néhány 
társával együtt tagja volt a megyei serdülő 
válogatottnak, edzőtáboroztak Ungvá-
ron is (akkor Szovjetunió). Az NYBSC csa-

patával megyei bajnokként osztályozót 
játszottak Tatán, majd Pécsett is, sajnos 
mindkétszer sikertelenül. Ahogy ilyenkor 
lenni szokott, a játékosok rutinosabb része 
abbahagyta, inkább a civil élet felé fordul-
tak nagyobb figyelemmel. Vilike érettségi 
után kacérkodott a testnevelés szakkal. 
Úgy ítélte meg azonban, hogy vannak 
„hiány” sportágai, ezért a tanítószakot 
választotta. Még ma is csillogó szemmel 
meséli, milyen jó volt beállni a kicsik közé 
játszani.

 Később földrajzból is tanári diplomát 
szerzett Nyíregyházán, ezt megfejelte a 
Budapesti Műszaki Egyetemen szerzett 
közoktatásvezetői diplomával. 1989-
ben a gimnázium tanára lett. Csodálatos 
élmény volt iskolájába tanárkánt visz-
szatérni. Amikor édesapját Nyírbátorba 
helyezték, egy fiatal, ambiciózus tanári 
kar volt a BIG-ben. A Galántai házas-
pár, Szták Sándor, Bodnár István, Lázár 
Miklós, Botár József, Kelemen József 
féle korosztály egyfajta szellemi felfris-
sülést is hozott városunkba.
 Mire Vilike a gimibe került, ez a kor-
osztály már kimenőfélben volt. Balogh 
József, majd Molnár Gáborné voltak 
az igazgatói, a teljesség igénye nélkül 
a Harcsa házaspár, Alexáné Tóth Éva, 
Bene Zsuzsa korosztálya tanárkodott. 

Érdekes, hogy a hetvenéves gimnázi-
umban akkor indult a nyolcosztályos 
képzés. Vilike ott folytatta, ahol kezdő-
ként abbahagyta, gyakran állt a gye-
rekek közé játszani. Sokan diáknak is 
nézték őt. Bár a bajnokságban már nem 
játszott, időnként bejárt a 4-es Iskolá-
ba kézizni Erdei Jolival, Forgács Viliké-
vel, Czombáné Évikével, Méhész Ani-
kóval. Nem hiába mondják, a vér nem 
válik vízzé! Mindig csapatjátékos volt, 
lételeme a közösségépítés. Dolgozott a 
gyermek és ifjúsági mozgalomban, ők 
szervezték meg az első Nyuszi futást a 
körforgalomban – nagy sikerrel. A sport 
egyéb módon is befolyásolta életét. Mi-
vel a súlyemelők hosszú éveken át nem 
rendelkeztek teremmel, a sportpályán 
edzettek a szabad ég alatt. Nagyszerű 
súlyemelők voltak mindig Nyírbátorban, 
akik edzés közben, egészséges embe-
rekként gyakran felejtették szemüket 
a csinos kézis lányokon. Egy Császári-
ból indult erős legény, bizonyos Polyák 
László, addig meresztgette Vilikére a 
szemét, míg házasság nem lett a dolog-
ból. A házasságból pedig Dézike. Ugye 
milyen egyszerű az élet? Dézike nem 
foglalkozott versenysporttal, de kicsi 
korától mazsorettezett. Aki ismeri a tánc 
és mozgáskultúra eme válfaját, az tudja, 
hogy mennyi edzés kell a művészi kivi-
telezéshez. Az ő párja pedig futballista, 
nem is akárki, Csoma Alpár. Hát ennyit 
a genetikáról. Három generáció élete di-
óhéjban, mindhárom elválaszthatatlan 
eleme a sport. A sportról vallott véle-
ménye: „A sport kitartásra, alkalmaz-
kodásra, teljesítményre ösztönöz. Ha 
gyerekkorában megszereti valaki, egész 
éltében elkíséri. Szerencsés, aki ilyen 
szellemben éli életét.”
 Fincsóka, családocska! Várjuk a foly-
tatást.
 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci

SPORT

BOROS VILMA – FINCSÓ
Sorsunk alakulását alapvetően meghatározzák az öröklött gének. Nem 
volt ez másképp a Vilike esetében sem. De mit is kapott a későbbi kitűnő 
kézilabdás lány a szüleitől? Például a sport iránti tiszteletet, szeretetet.
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kat, elhivatottságukat mi sem bizonyít-
ja jobban, mint hogy a 2023/2024-es 
tanévben újra megkapta az intézmény 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Di-
áksport és Szabadidő Egyesülettől a Di-
ákolimpia versenyen elért eredményei 
elismeréseként, a magas színvonalú 
sporttevékenységéért, versenyekre való 
felkészítésért járó elismerést. Az okle-
velet testnevelőink vehették át Nyíregy-
házán, a vármegyeházán. Munkájukhoz 
további sikeres felkészülést, jó egészsé-
get, Isten áldását kérjük!

www.batorirefiskola.hu

ISKOLAI HÍREK

A Báthory Anna Református Általános 
Iskola és Óvoda nevelője már többször 
mutatta meg, hogy amatőr sportolóként 
is nagyszerű eredményeket érhetünk el. 
A munka, a család mellett is lehet kivá-
ló teljesítményt nyújtani. „A Dragon Race 
Sportegyesületben készülök a triatlon/
quadrathlon/duatlon versenyekre. Meg-
tisztelés, hogy idén „ExtremeMan arca”- le-
hetek, így a hazai és nemzetközi IRONMAN 
versenyeken indulhatok, mint Magyaror-
szág extrememan-ja. Büszkén állok má-
jusban a rajtvonal mögé a quadrathlon 

világbajnokságon is, hogy méltón képvi-
seljem Magyarországot. Hihetetlen akara-
terő, önfegyelem szükséges ahhoz, hogy 
szép eredményt érjünk el. A sport számos 
dologra tanít, többek között arra, hogy van 
tovább, hogy akarattal, kitartással minden 
elérhető. Szeretném megmutatni a hozzám 
hasonló „egyszerű amatőr” sportolóknak, 

Élsportolónak lenni nem könnyű 
feladat. Hiszen sok lemondással, 
nagy akaraterővel és állandó fel-
készüléssel jár. Kiss Attila, isko-
lánk pedagógusa jó példát mutat 
diákjainak, hogy a sport meny-
nyi mindenre megtanítja őket. 
Csonka Gábor, Weibli Zoltán az 
Aranysárkány Focisuli Egyesület 
vezető edzői pedig egy éltre meg-
szerettetik a mozgás örömét a ta-
nulókkal. 

AZ ÚT MAGA A CÉL
Akarat, fegyelem, kitartás
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a diákoknak, hogy a kitűzött céljainkat el 
lehet érni, merjünk nagyot álmodni. A tri-
atlon mellett quadrathlon versenyeken is 
rajthoz állok, szeretnék jól teljesíteni, mint 
2024-ben az európa-bajnoki 3. helyezés. A 
2025-ös év alapozása elindult! Remélem 
tanulóinknak is sikerül megmutatni, hogy a 
sport mi mindenre készít fel, kitartó mun-
kával hogyan érhetünk el eredményeket. 
Ahogyan 2024-ben is találkoztam a rajt-

vonal mögött iskolánk diákjaival a városi 
duatlon versenyen, így remélem, idén is ott 
lesztek a pályán! Én ott leszek! – árulta el 
Kiss Attila. 
 Az Aranysárkány Focisuli Egyesület 
munkája szintén erősíti a refisekben a 
sport élményét. A két szakosztály, fut-
ball illetve kézilabda Csonka Gábor és 
Weibli Zoltán vezető edzőinek köszön-
hetően egész évben magas színvona-
lon képzik diákjainkat, hogy országos 
és megyei versenyeken, diákolimpián, 
református iskolák versenyein ügyesen 
szerepeljenek. – Az intézményünkben 
szerzett szakmai alapokat vigyék tovább 
a középiskolákba, és ott kamatoztassák a 
későbbiekben. Figyelünk továbbá arra is, 
hogy az oktató-nevelő munka mellett a 
sport ne csak versenyszellemet, hanem él-
ményt is adjon diákjainknak, hogy egy élet-
re fontos legyen számukra a mozgás, az 
egészséges élet és küzdelem – fejezték be 
gondolatukat az edzők. Szakmaiságu-
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A program segítségével a gyerekek játé-
kos módon sajátíthatják el az egészséges 
és fenntartható életmódhoz kapcsolódó 
ismereteket, hiszen a megfelelő táplál-
kozás kulcsfontosságú az egészséges 
fejlődés biztosításához. Az Okosdoboz 
munkatársai személyesen is ellátogattak 
iskolánkba, hogy jó hangulatú, interaktív 
programokon is buzdítsák a gyerekeket a 
feladatok megoldására. Az online felada-
tok bemutatása mellett játékos progra-
mok segítségével is oktatták iskolánkban 
a diákokat a kiegyensúlyozott táplálko-
zásról és egészséges életmódról. 
 Az Okosdoboz.hu Etesd az Eszed 
játéka igen sokrétű. Szinte minden te-
rületet érint az egészséges életmódtól 
a környezettudatosságig. A gyerekek a 
megfelelő kód beírásával, fokozatosan 
haladhattak előre a játékokban. Időn-
ként osztályfőnökként felhívtam rá a 

figyelmüket, hogy ne felejtsék el folytat-
ni. Tulajdonképpen az én szerepem egy-
fajta „motor” volt ebben a folyamatban. 
Biztattam a tanítványaimat, ha kellett 
megmutattam a tantermi okostáblán is 
a belépés folyamatát, megnéztük a visz-
szajelzésben az 
eredményeket, 
hogy éppen ki, 
hol tart a játék-
ban. Lettek ked-
venc témakörök 
is, mint például a 
környezetisme-
ret, a testrészek, 
a fogszuvaso-
dás, az egészsé-
ges életmód, a bolygók, a memóriajáték 
és még sorolhatnám. Az élményt nyújtó 
játékokat szívesen játszották a gyere-
kek.

 Hogy milyen élményt nyújtott szá-
mukra? Néhány gondolat tőlük:
 „Ezt a játékot nem lehet megunni.”
 „Sokat tanultam belőle.”
 „Játékosan tanultam.”
 „Kriszti néni biztatása nélkül nem si-
került volna.”
 „Órák hosszat játszottam vele.”
 Végül a kitartás meghozta gyümölcsét: 
az iskolánkban a mi osztályunk, a 4.a lett a 
legeredményesebb a versenyben, melynek 
egy értékes vásárlási utalvány a jutalma. 
Köszönet az érdekes és hasznos foglalko-
zásokért, a Nestlé Hungária támogatásá-

ért. Gratulálunk az aktívan résztvevő gye-
rekeknek és az őket támogató szülőknek!

Angelné Kozma Krisztina
a 4. a osztályfőnöke

A Báthory István Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és 
Gimnázium általános iskolás diákjai az „Etesd az Eszed” program bázisis-
kolájaként részt vettek a Nestlé az Egészségesebb Gyerekekért és az Okos-
doboz által indított egészségnevelési oktatóprogram kihívásán.

„ETESD AZ ESZED” A BIG-BEN

ÚJÉVI KONCERTTEL INDULT 2025
Az év első estéjén az újévi koncerttel 
vette kezdetét a nyírbátori rendez-
vénysorozat. Idén is meg-
lehetősen sokan tartották 
fontosnak, hogy a Bátor 
Mazsorett csoport és a 
Nyírbátori Fúvószenekar 
közös, hagyományos kon-
certjével indítsák az évet, 
zenés-táncos élmények-
kel lelkileg feltöltődjenek. 
A koncertet élőben is kö-
vethették a nézők a Bátor 
Televízióban és a közös-
ségimédia-felületeken. 
Stílusváltásokban gazdag 
repertoár jellemezte a 23. 
Újévi koncertet. A műsor-
számok között voltak fil-
mzenék, világslágerek, lát-
hattunk ír, foxtrott, samba, 
cha-cha-cha táncokat, hall-
hattunk szerelmes dalokat, 
ritmikus számokat, könnyed darabokat, 
popzenei feldolgozásokat, komolyzenei 
műveket. Felcsendült a Császárkeringő, 

a Star Wars filmek egyvelege, utóbbit a 
Bátor Ifjú Fúvósok adtak elő. A mazso-

rettek szerepeltek a Hupikék törpikék és 
a Karib-tenger kalózai filmek slágereire. 
A rendezvénynek egyik fénypontja volt, 

amikor a művészeti csoportok vezetői 
átadták „Az év mazsorettje 2024” el-

ismerést Lámfalussy Zoénak és „Az év 
zenésze 2024” díjat Szülek Máténak. 

Polyák Dézi
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A fényben úszó Szabadság tér az év utol-
só éjjelén is zenével várta a városlakó-
kat és a Nyírbátorban szilveszterezőket. 
Voltak, akik a tévé mellől álltak fel, s vol-
tak, akik a házibuliból, vagy éppen bará-
ti rendezvényről indultak ki a térre, csak 
azért, hogy együtt lehessenek több száz 
emberrel az év utolsó éjszakáján. A jó 
hagyományokat őrizve a Polip Együttes 
húzta a talpalávalót a Művelődési Köz-

pont lépcsőpiramisán. A tömeg énekelte 
az ismert dallamokat, a bátrabbak pedig 
táncoltak is. Ilyenkor minden vidámság 
a főtérre költözik. Idősek és fiatalok egy-
másra mosolyognak, ölelkeznek, énekel-
nek, táncolnak, vagy éppen elmélkednek 
az évről, amitől elköszönnek, és gondo-
lataikban már tervezik a jövőt, aminek a 
kapuja éjfél után nyílik. A képviselő-tes-
tület nevében Horváthné Karsai Hédi 

alpolgármester búcsúztatta az óévet, 
és röviden szólt a városban megvalósult 
fejlesztésekről, eredményekről. Amikor 
éjfélt ütött az óra, felcsendült a Himnusz, 
ezután durrogtak a pezsgők, koccantak a 
poharak, a tűzijáték látványa pedig elva-
rázsolt mindenkit. Még jó darabig tartott 
a főtéri városi buli, szólt a zene, s folyt a 
tánc.

Polyák Dézi

ZENÉVEL LÉPTÜNK ÁT AZ ÓÉVBŐL AZ ÚJBA



Egy felejthetetlen este résztvevői lehet-
nek, akik február 16-án ellátogatnak az 
Illúzió Mesterei showműsorra a Nyírbá-
tori Művelődési Központba.  A műsorban 
szereplő előadók nemzetközi tévéshow-k, 
rangos fesztiválok és óceánjáró luxusha-
jók rendszeres fellépői.
 Las Vegas, New York, Peking, Dubai, Pá-
rizs és Monte Carlo színpadai után most 
készek arra, hogy az Önök városának kö-
zönségét is elvarázsolják! Nincs ahhoz 
fogható, mint élőben látni a varázslatot. 
Itt nincsenek kameratrükkök: a hihetetlen 
illúziók a nézők előtt, sőt, az ő bevonásuk-
kal történnek.
 A műsorban fellépnek a nagyszínpa-
di illúziók mestere Lui és partnernői, a 
világbajnoki bronzérmes bűvészmester 
Galambos Fecó és Holcz Gábor, akik Las 
Vegastól Dél-Koreáig bűvölték már el a 
közönséget különleges mutatványaikkal.
 Ne maradjon le erről a felejthetetlen 
élményről, vegye meg a jegyét még ma!

Dupla előadás: 
2025. február 16. vasárnap, 14.00 és 18.00

Az előadás időtartama 
kb. 2×50 perc, 1 szünet.

Az előadást 8 éves kortól ajánljuk.
Jegyek: 

https://azilluziomesterei.hu/nyirba-
tor-2025/

Megújult műsorral, új fellépőkkel érkeznek 
az Illúzió Mesterei Nyírbátorba!
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